Asimismo, considerando que la Convocatoria prevé en el numeral II.6 TIPO DE CONTRATACIÓN, la adjudicación de 
un contrato abierto y que el numeral IV. TIPO DE CONTRATOS Y VIGENCIA, del Anexo 14 “Características Técnicas 
del Servicio”, de la Convocatoria se establecen los montos del contrato, la presente contratación se adjudica por un 
monto mínimo $3,315,298.84 (tres millones trescientos quince mil doscientos noventa y ocho pesos 84/100 M.N.) y 
un monto máximo de $8,288,247.09 (ocho millones doscientos ochenta y ocho mil doscientos cuarenta y siete pesos 
09/100 M.N.), ambos antes de I.V.A., otorgándole el número de contrato FNCOT/LP/217/2025, con una vigencia del 
contrato del 9 de diciembre de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2027. 

Se adjudica a Minerva Josefina Acosta Martinez la partida 11.

[...]

del Instituto FONACOT, para los ejercicios 2025 – 2027”, ya que reúne las condiciones legales, técnicas y económicas 
establecidas en la Convocatoria, al obtener 90.47 puntos, en la evaluación por puntos y porcentajes. 

Por lo que la presente contratación se adjudica por un monto mínimo $2,445,187.76 (dos millones cuatrocientos 
cuarenta y cinco mil ciento ochenta y siete pesos 76/100 M.N.) y un monto máximo de $6,112,969.39 (seis millones 
ciento doce mil novecientos sesenta y nueve pesos 39/100 M.N.), ambos antes de I.V.A., conforme al numeral II.6 
TIPO DE CONTRATACIÓN, la adjudicación de un contrato abierto y que el numeral IV. TIPO DE CONTRATOS Y 
VIGENCIA, del Anexo 14 “Características Técnicas del Servicio”, de la Convocatoria.